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Bestyrelsesmøde i Esrum Borgerforening 

Dato og tid:  Den 24. oktober 2023 kl. 19.30 – 21.30 
Sted: Skovkanten 
 
Deltagere 

Bestyrelsesmedlemmer: Kirsten Fries, Mikael Holm Conner og Birte Skov Larsen 
 
Fraværende:  

Bestyrelsesmedlemmer: Carl-Gustav Hardonk Nissen (afbud) og Thomas Wissing 
Suppleant: Birgit Lorentzen 
 
Referent: Birte Skov Larsen 
 
Dagsorden  

 
1. Referat fra sidste møde den 15. august 2023 

Referatet er godkendt og lagt op på hjemmesiden. 
 

2. Bordet rundt 
Birte: 

 Henvendelse fra Birgitte Bendixen vedr. foredrag om dansens historie – mail videresendt til alle. 
Birte sender svar til Birgitte Bendixen, at bestyrelsen ikke har ressourcer til at stå for sådanne 
arrangementer. 

 Henvendelse fra GK om temadag tirsdag den 7. november 2023 fra kl. 17.00 til 20.00 i kantinen i 
det nye Administrative og Sundhedsfaglige hus, Østergade 62, Helsinge – svarfrist 1. november 
og mail videresendt til alle. 
Ingen af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer ønsker at deltage.  

 
3. Juletræstænding 1. søndag i advent, den 3. december kl. 16 – ca. 17 på hjørnet ved Ørnen 

Program: 

 Kort velkomst af en fra Bestyrelsen 

 Juletræet tændes 

 Vi synger en julesang 

 Julemanden deler slik ud til børnene 

 Vi går op i Borgerforeningens lokaler, hvor der serveres gløgg, varm kakao og æbleskiver, og 
måske vil der være en quiz  

 Farvel og Glædelig Jul 
 
Følgende blev aftalt: 

 Kirsten sørger for indkøb til ca. 50 personer og Birte hjælper med at bære varerne op torsdag 
den 30. november kl. 17. 

 Mikael, Lillian Andersson (en af vores revisorer) og Kirsten stiller op på dagen og mødes kl. 15 i 
vores lokaler. 

 Kirsten hører Carl-Gustav, om han vil stå for en quiz 
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 Kirsten laver aftale med Verner om nedgravning af rør til træet på hjørnet ved Ørnen, evt. 
assisteret af Carl-Gustav og de, der stiller op på dagen, bestemmer, hvor det skal placeres 

 Kirsten laver aftale med Julemanden 

 Kirsten hører Rema om slikposer og klementiner til børnene 

 Mikael hører venner, om de vil hjælpe til med det praktiske på dagen 

 Vi mødes lørdag den 30. december kl. 10 og fjerner juletræet 

 
Birte vil gerne hjælpe med indkøb og afhentning af juletræ på 2-3 meter, hvilket vi aftaler nærmere på et 
senere tidspunkt. 
Vi har tidligere aftalt, at der skal lyskæder med batterier på juletræet, og vi diskuterede, om vi skal bruge 
timer, men ingen endelig beslutning. 
Birte har på Kirstens opfordring lavet en kort ansøgning til det Grønne Hus om 2000 kr. til indkøb af lyskæder 
med batterier (svarfrist den 20. oktober), Kirsten afleverede ansøgningen i butikken, og nu krydser vi fingre 
for, at vi bliver tilgodeset. 
Kisten får grønt lys til at købe de foreslåede lyskæder og batterier til ca. 2000 kr. allerede nu. 

 
4. Duck-race den 23. september  

Igen i år var Duck-race en stor succes med 50-70 deltagende børn og voksne – vi er meget glade for, at så 
mange bakker op om det. Stor tak til alle som hjalp til og især til Carl-Gustav for at stå for arrangementet. 
Der er brug for flere ænder, og Carl-Gustav får grønt lys til at købe det antal, han mener, der er brug for. 
 

5. Status på Indsigtsbro (Mikael) 
Mikael har for nyligt mødtes med Bjørn fra Naturstyrelsen ved Indsigtsbroen, som er næsten færdig. Det 
blev bemærket, at der var et ”uautoriseret” bålsted ved broen, og Bjørn foreslog at imødekomme det 
åbenlyse behov og sørge for, der bliver lavet et ”autoriseret” bålsted – rigtig god ide, synes vi. 
Kirsten og Birte, der tegner foreningen som henholdsvis kasserer og formand, skrev under på den 
oprindelige aftale med Naturstyrelsen om Bålshelteret, hvor Esrum  Borgerforening har tilsynspligt samt 
alonge vedr. Indsigtsbroen, hvor samme vilkår gælder. Det betyder, at vi ved det årlige tilsyn i juni skal 
tilse både Shelteret og Indsigtsbroen. 
Når broen er færdig, får vi pengene (100.000 kr. tildelt fonden Nationalpark Kongernes Nordsjælland), så 
der kan blive betalt for den.  
Stor tak til Mikael og Roland Carlfeld for at skaffe midlerne og tilladelserne, og dernæst sørgede for at 
broen blev bygget.  
 

6. Infotavle 
Intet nyt fra Birte vedr. magnettavle. 
 

7. Rengøring af vores lokaler (Kirsten og Birte) 
Birte har hørt Sussie fra Esrum Park, om hun vil gøre rent ifm. yoga som betaling for at bruge lokalerne, 
men Sussie har ikke svaret, og er heller ikke vendt tilbage om yoga – vi afventer, og lige nu er der rent 
nok. Der har været et par henvendelser om leje af lokalerne, og da lejerne skal gøre rent, når de er 
færdige, vil der ikke være behov for yderligere rengøring -  i hvert fald ikke så længe der er regelmæssig 
udlejning. Prisen for at leje er nærmest symbolsk, og risiko for lidt smånussede lokaler er et vilkår. 
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8. Hjørnet – petanquebanen 
Sussie fra Esrum Park, der har vist interesse for petanquebanen, luget osv. mener, der skal 10 cm grus på, 
og Birte vil gerne måle op og bestille, når det er afklaret hvor mange, der forventes at bruge banen. Birte 
spurgte Sussie den 20. august på mail, og Sussie ved det ikke. Vi beslutter ikke at gøre mere ved 
Petanquebanen før der er et reelt behov for at spille Petanque, og at de, der vil spille, vil stå for at 
renovere den. 
 

9. Eventuelt 
Tingbakkeskolen har været lukningstruet jf. tidligere Budgetforslag fra Gribskov Kommune, der var blevet 
sendt i høring tidligere på året, hvor det var foreslået at lukke Tingbakkeskolen. Heldigvis blev forslaget 
taget af bordet takket være Tingbakkeskolens Venner og især Skolebestyrelsesformanden Michala 
Kjeldsen, der med stor entusiasme, borgermøde og skarpe skriverier har skabt forståelse for skolens 
betydning for lokalområdet og formåede at råbe politikerne op – det er vi taknemlige for.  
Stor tak til Thea Marie Andersen for på Esrum Borgerforenings vegne at formulere et høringssvar med 
opsamling af Esrumborgernes gode argumenter for at bevare skolen. 
 

10. Næste møde  
Vi mødes igen den 23. januar kl. 19.30. 
 

Referat slut 


